Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

В соответствии Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", с Федеральным законом N 172-ФЗ от 17.07.2009 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом Ям-Тесовского сельского поселения администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления нормативных правовых актов и их проектов  администрации Ям-Тесовского сельского поселения в Лужскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы, согласно приложения .
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                 А.Е.Хабаров

Приложение
к постановлению Администрации

Ям-Тесовского сельского поселения
от ___________ № _________
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  И ИХ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЯМ-ТЕСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ЛУЖСКУЮ ГОРОДСКУЮ ПРОКУРАТУРУ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
1.Настоящий Порядок предоставления нормативных правовых актов и их проектов администрации Ям-Тесовского  сельского поселения в Лужскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) разработан в целях исполнения требований Федерального закона N 172-ФЗ от 17.07.2009 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",и ст.9.1.Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».
2. В Лужскую городскую прокуратуру направляются нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов администрации Ям-Тесовского сельского поселения.
3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые нормативные правовые акты администрации Ям-Тесовского сельского поселения и их проекты.
4. Нормативные правовые акты (проекты) нормативных правовых актов администрации Ям-Тесовского сельского поселения направляются в Лужскую городскую прокуратуру в течение 7 дней после их принятия.
Проекты нормативных правовых актов передаются в Лужскую городскую прокуратуру не менее чем за 30 дней до планируемой даты их принятия на бумажном носителе с сопроводительным письмом,  либо, по согласованию с прокуратурой, в форме электронного документа с обязательной последующей досылкой на бумажном носителе.
При необходимости срочного принятия нормативного правового акта срок направления проекта нормативного правового акта администрации Ям-Тесовского сельского поселения может быть сокращен по согласованию с прокуратурой.
5.В случае поступления  из прокуратуры отрицательного заключения на проект НПА проект дорабатывается администрацией Ям-Тесовского сельского поселения с учетом выявленных недостатков, изложенных в заключении прокурора, приводится в соответствие с действующим законодательством и повторно направляется в прокуратуру.
6. Глава администрации Ям-Тесовского сельского поселения назначает лицо, ответственное за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации Ям-Тесовского сельского поселения.
7. На ответственное лицо возлагается обязанность по ведению учета всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации Ям-Тесовского сельского поселения.

8.За нарушение настоящего порядка должностное лицо, ответственное за предоставление в прокуратуру НПА и проектов НПА, несет ответственность в соответствии с требованиями законодательства.

Об утверждении порядка предоставления нормативных правовых актов и их проектов администрации Ям-Тесовского сельского поселения в Лужскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы»

PAGE